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КОНТРОЛЬНО – СЧЕТНАЯ ПАЛАТА

ГУБАХИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ул. Никонова д. 44, г. Губаха, 618250, факс (34) 248 4 02 94, тел. 4 08 51

	
	
	УТВЕРЖДАЮ

	
	
	Председатель Контрольно – счетной палаты Губахинского городского округа

	
	
	____________ Л. П. Лазарева

	
	
	«10»
марта 2017 года

	

	ОТЧЕТ №
	3
	

	о результатах контрольного мероприятия

	« Проверка эффективности расходования средств местных бюджетов, направленных на подготовку проектной документации по газификации муниципальных образований, за период 2014 – 2016 годы »

	

	«10» марта 2017 года
	г. Губаха


Основание для проведения контрольного мероприятия: пункт 2.3 Плана работы Контрольно-счетной палаты Губахинского городского округа на 2017 год и распоряжение председателя Контрольно-счетной палаты Губахинского городского округа Пермского края от 31 января 2017 г. № 13, удостоверение на проведение контрольного мероприятия от 31.01.2017 г.

Предмет контрольного мероприятия:
-
нормативно - правовые акты, учредительные документы, приказы (распоряжения), бухгалтерские документы (регистры бюджетного учета, первичные и иные бухгалтерские учетные документы, бюджетная отчетность), муниципальные контракты (договоры), а так же иные документы и материалы, относящиеся к цели и объекту проверки, необходимые для проведения контрольного мероприятия;

-
нормативно-правовые и иные документы, регламентирующие процесс соблюдения требований Федерального закона РФ от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

Объект контрольного мероприятия: Администрация городского округа «Город Губаха», Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа «Город Губаха».
Срок проведения контрольного мероприятия: с 01 февраля 2017 г. по 10 марта 2017 г.  
Цели контрольного мероприятия:
–
проверка законности, обоснованности, эффективности и целевого расходования бюджетных средств;

–
аудит в сфере закупок.

Проверяемый период деятельности: 2014 – 2016 годы.
Общий объем средств, охваченных проводимым контрольным мероприятием за проверяемый период, составил 4 590 842,21 руб., в том числе средства бюджета Пермского края – 2 741 474,66 руб., средства бюджета городского округа «Город Губаха» - 1 139 241,0 руб.
Сведения о ранее проводимых финансовых проверках.

Ранее проверок эффективности расходования средств местных бюджетов, направленных на подготовку проектной документации по газификации муниципальных образований в Администрации городского округа «Города Губаха», Управлении строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа «Город Губаха» не проводилось.
Документы, материалы и информация, необходимые для проведения контрольного мероприятия, запрашиваемые у Администрации городского округа «Города Губаха», Управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа «Город Губаха», представлены в полном объеме и в установленные сроки.
Краткая информация об объекте контрольного мероприятия (общие сведения):
Администрация городского округа «Город Губаха».

Администрация городского округа «Город Губаха» Пермского края (далее – Администрация города Губаха) зарегистрирована самостоятельным юридическим лицом в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 14 по Пермскому краю 19 декабря 2005 года.

Юридический адрес организации: 618250, Россия, Пермский край, г. Губаха, ул. Никонова, 44, ИНН 5921018642, КПП 592101001, ОГРН 1055906508679.

Устав муниципального образования «Губахинский городской округ» принят решением Губахинской городской Думы I Созыва от 16.12.213 г. № 147, зарегистрирован в Управлении Минюста России по Пермскому краю 17.01.2014г. № RU903070002014001.

Положение об администрации города Губаха утверждено решением Губахинской городской Думы от 12.03.2015 г. № 249.
Администрация города Губахи - исполнительно-распорядительный орган муниципального образования - Губахинского городского округа, наделенный полномочиями по решению вопросов местного значения и полномочиями для осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Пермского края.

Администрация города Губаха осуществляет свою деятельность в соответствии с законодательными актами Российской Федерации и Пермского края, Уставом Губахинского городского округа, решениями Губахинской городской Думы, постановлениями и распоряжениями Администрации города Губаха.
За проверяемый период должности главы администрации, начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности и специалистов администрации города Губахи, к компетенции которых относятся вопросы контрольного мероприятия, занимали:

Глава администрации города Губахи, Глава города Губахи – Глава администрации города Губахи:
Лазейкин Н. В. с 03.06.2013 г. по настоящее время (решение Губахинской городской Думы от 29.05.2013 г. № 79, решение Губахинской городской Думы от 23.12.2016 г. № 386).

Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности:

Загидуллина Е. В. с 01.01.2013 г. по 30.12.2016 г. (приказ администрации городского округа о приеме на работу от 09.01.2013 г. № 71/1-к, приказ главы администрации городского округа об увольнении от 16.12.2016 г. № 195-к).

Хайруллина К. Н. с 01.01.2017 г. по настоящее время (приказ главы администрации городского округа о переводе от 20.12.2016 г. № 200-к).

Начальник управления экономики:

Гречухина В. С. с 01.05.2013 г. по настоящее время (приказ главы администрации городского округа от 01.05.2013 г. № 245-к).

Ведущий специалист отдела по развитию территории и реализации инвестиционных проектов:

Медведева Т. В. с 12.02.2013 г. по настоящее время (приказ главы администрации городского округа от 12.02.2013 г. № 132-к).

Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства» администрации городского округа «Город Губаха».

На основании Решения Губахинской городской Думы от 30.04.2015 г. № 258 Управление строительства и жилищно – коммунального хозяйства администрации городского округа «Город Губаха» (далее – Управление строительства и ЖКХ) создано путем реорганизации в форме присоединения Управления капитального строительства администрации городского округа «Город Губаха» Пермского края (далее – УКС) к Управлению жилищно – коммунального хозяйства и инфраструктуры администрации городского округа «Город Губаха» Пермского края.

Управление строительства и ЖКХ зарегистрировано самостоятельным юридическим лицом в Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы № 14 по Пермскому краю 07.04.2014 г.

Юридический адрес организации: 618250, Россия, Пермский край, г. Губаха, ул. Суворова, 5, ИНН 5921997807, КПП 592101001, ОГРН 1145958015829.

За проверяемый период должности начальника УКС, начальника отдела по бухгалтерскому учету УКС, начальника Управления строительства и ЖКХ, начальника отдела бухгалтерского учета, отчетности Управления строительства и ЖКХ занимали:

Начальник УКС:

Сивакова Л. Л. с 23.06.2014 г. по 24.07.2015 г. (приказ администрации города Губаха «О приеме работника на работу» от 23.06.2014 г. № 256-к, приказ администрации города Губаха «О прекращении трудового договора» от 24.07.2015 г. № 216-к).

Начальник отдела по бухгалтерскому учету УКС:

Спирина Т. Г. с 10.09.2014 г. по 31.07.2015 г. (приказ УКС «О приеме на работу» от 10.09.2014 г. № 34-к, приказ УКС «О прекращении трудового договора» от 31.07.2015 г. № 35-к). 

Начальник Управления строительства и ЖКХ: 

Бибердорф А. В. с 01.07.2014 г. по настоящее время (приказ администрации города Губаха «О приеме работника на работу» от 01.07.2014 г. № 282/1-к).

Начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности Управления строительства и ЖКХ:

Дьячкова В. Н. с 01.07.2014 г. по настоящее время (приказ Управления строительства и ЖКХ «О приеме на работу» от 01.07.2014 г. № 01-к).

Управление строительства и ЖКХ входит в структуру администрации городского округа «Город Губаха» Пермского края, осуществляет функции в сфере жилищно – коммунального, дорожного хозяйства, строительства и капитального ремонта на территории городского округа.

Учредителем Управления строительства и ЖКХ является Губахинский городской округ.

Управление строительства и ЖКХ в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами Президента Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Пермского края, нормативными правовыми актами Губахинского городского округа и иными нормативными правовыми актами, и Положением об Управлении строительства и ЖКХ, утвержденным Решением Губахинской городской Думы от 30.04.2015 г. № 258.
По результатам контрольного мероприятия установлено следующее.
1.
Проверка законности, обоснованности, эффективности и целевого расходования бюджетных средств.

В целях оказания содействия органам местного самоуправления муниципальных районов, городских округов Пермского края в софинансировании расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления муниципальных районов, городских округов Пермского края по вопросам местного значения при реализации проектов постановлением Правительства Пермского края от 15.02.2008 г. № 27-п
 утвержден Порядок предоставления бюджетам муниципальных районов, городских округов субсидий на реализацию инвестиционных проектов (целевых программ) муниципальных районов, городских округов» (в редакции от 02.03.2016 г. № 100-п).

Объем субсидий бюджету Губахинского городского округа из бюджета Пермского края (регионального фонда софинансирования расходов) утвержден постановлениями Правительства Пермского края:

-
от 12.07.2013 г. № 885-п (в редакции от 31.10.2014 г. № 1247-п) в размере 1 500 000,00 руб. на реализацию инвестиционного проекта «Газификация жилых домов г. Губаха, п. Нагорнский…»
;

-
от 12.07.2013 г. № 888-п (в редакции от 26.02.2014 г. № 112-п) в размере 300 000,00 руб. на реализацию инвестиционного проекта «Газификация частного сектора п. Широковский г. Губаха Пермского края…»
.

Постановлениями Администрации города Губаха утверждены инвестиционные проекты:
«Газификация жилых домов г. Губаха, п. Нагорнский…»

-
от 28.05.2013 г. № 753 (в редакции от 09.06.2014 г. № 678, от 15.09.2014 г. № 1012-1) с объемом финансирования на 2014 год в размере 1 346 964,89 руб., в том числе за счет средств бюджета Пермского края – 1 010 223,66 руб., за счет средств бюджета городского округа «Город Губаха» - 336 741,23 руб.

-
от 31.05.2016 г. № 551 (в редакции от 05.09.2016 г. № 936) с объемом финансирования на 2016 год в размере 1 359 248,0 руб., в том числе за счет средств бюджета Пермского края – 1 019 436,0 руб., за счет средств бюджета городского округа «Город Губаха» - 339 812,0 руб.
«Газификация частного сектора п. Широковский г. Губаха Пермского края…»
-
от 30.05.2013 г. № 777 (в редакции от 09.12.2013 г. № 1940) с объемом финансирования на 2013 год в размере 400 000,00 руб., в том числе за счет краевого бюджета – 300 000,00 руб., за счет местного бюджета – 100 000,00 руб.

Следует отметить, что за период 2014 – 2016 годы в инвестиционный проект не вносились изменения в части финансового обеспечения.
Реализация инвестиционных проектов осуществляется в соответствии с целями и задачами муниципальной программы «Развитие территории городского округа «Город Губаха» (далее – Программа), утвержденной постановлениями Администрации города Губаха:
-
от 12.12.2013 г. № 1973 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие территории городского округа «Город Губаха» на 2014 – 2016 годы» (с изменениями от 29.01.2014 г. № 87, от 20.10.2014 г. № 1158), утратило силу с 10.12.2014 г.

-
от 10.12.2014 г. № 1427 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие территории городского округа «Город Губаха» на 2014 – 2017 годы» (с изменениями от 15.06.2015 г. № 655), утратило силу с 27.07.2015 г.

-
от 27.07.2015 г. № 801 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие территории городского округа «Город Губаха» на 2014 – 2018 годы», утратило силу с 11.12.2015 г.

-
от 11.12.2015 г. № 1399 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие территории городского округа «Город Губаха» (с изменениями от 29.02.2016 г. № 148, от 18.03.2016 г. № 248, от 22.06.2016 г. № 656, от 15.12.2016 г. № 1390) (далее – муниципальная программа от 11.12.2015 г.). Срок реализации Программы 2015-2016 годы.

В рамках Программы предусмотрены такие мероприятия, как «Разработка проектно-сметной документации «Газификация жилых домов г. Губаха, п. Нагорнский…» и «Разработка проектно-сметной документации «Газификация частного сектора п. Широковский г. Губаха Пермского края…». Информация об источниках и объемов финансового обеспечения инвестиционных проектов по годам, представлен в Приложении № 1 к Отчету от 10.03.2017 г. № 3.
В бюджете городского округа «Город Губаха» утверждены расходы на разработку проектно-сметных документаций: «Газификация жилых домов г. Губаха, п. Нагорнский…» и «Газификация частного сектора п. Широковский г. Губаха Пермского края…». Информация об источниках и объемов финансового обеспечения на разработку проектно-сметных документаций, представлен в Приложении № 2 к Отчету от 10.03.2017 г. №3.
Главными распорядителями указанных средств определены:

-
Администрация города Губахи;

-
Управление капитального строительства в 2014 году;

-
Управление строительства и ЖКХ в 2015 – 2016 годах.
В целях осуществления совместной деятельности, направленной на реализацию инвестиционных проектов (целевых программ) городского округа «Город Губаха», между Правительством Пермского края и Администрацией города Губаха заключены Соглашения о предоставлении из бюджета Пермского края субсидии бюджетам муниципальных районов, городских округов на софинансирование расходных обязательств муниципальных районов, городских округов, предусмотренных на реализацию инвестиционных проектов (целевых программ) муниципальных районов, городских округов:

-
от 24.10.2013 г. № 418 на реализацию инвестиционного проекта «Газификация частного сектора п. Широковский г. Губаха Пермского края…». Пунктом 1.3. Соглашения размер финансирования на реализацию инвестиционного проекта определен в пределах выделенных объемов и составил 400 000,00 руб., из которых 300 000,00 руб. финансируется за счет средств бюджета Пермского края и 100 000,00 руб. – за счет средств бюджета городского округа;

-
от 24.10.2013 г. № 419 (в редакции от 07.11.2014 г. № 1/419) на реализацию инвестиционного проекта «Газификация жилых домов г. Губаха, п. Нагорнский…». Пунктом 1.3 Соглашения размер финансирования на реализацию инвестиционного проекта определен в пределах выделенных объемов и составил 2 000 000,0 руб., из которых 1 500 000,0 руб. финансируется за счет средств бюджета Пермского края и 500 000,0 руб. – за счет средств бюджета городского округа.
По данным годового отчета о выполнении Программы, по данным годовой бюджетной отчетности – отчета об исполнении бюджета главного распорядителя (ф. 0503127) расходы на разработку проектно-сметной документации составили:

1.
«Газификация частного сектора п. Широковский г. Губаха Пермского края…».

-
за 2014, 2015 годы расходы не производились;

-
за 2016 год составили 430 000,00 руб. за счет средств бюджета городского округа.
 2.
«Газификация жилых домов г. Губаха, п. Нагорнский…».

-
за 2014 год в сумме 33 573,32 руб.;

-
в 2015 году расходы не производились;

-
за 2016 год в сумме 500 000,00 руб. 
В связи с поздним финансированием доли местного бюджета администрация города Губаха не смогла представить отчет о выполнении условий софинансирования за счет средств бюджета муниципального района, городского округа Пермского края реализации инвестиционного проекта (целевой программы) муниципального района, городского округа в установленный срок – до 01 ноября 2016 года – в Министерство территориального развития Пермского края (далее – Министерство). В соответствии с пунктом 4.5 Порядка от 15.02.2008 г. № 27-п Министерством было отказано в софинансировании средств бюджета Пермского края, что привело к увеличению кредиторской задолженности в сумме 1 159 249,0 руб. и к необходимости выделения дополнительных ассигнований за счет средств бюджета городского округа в 2017 году в сумме 1 234 377,0 руб. 
При проведении оценки результатов выполненных работ КСП направлен запрос главе города Губахи – главе администрации города Губахи с целью предоставлении информации о дальнейшем использовании разработанной проектно-сметной документации по объектам: «Газификация жилых домов г. Губаха, п. Нагорнский…» и «Газификация частного сектора п. Широковский г. Губаха Пермского края…».
Из полученного ответа следует, что работы в рамках проектно-сметной документации планируется выполнить в 2018 - 2019 годах.

При этом в муниципальной программе Губахинского городского округа Пермского края «Развитие территории» на 2017-2019 годы, утвержденной постановлением Администрацией города Губаха от 04.10.2016 г. № 1053 (в редакции от 21.12.2016 г. № 1424), мероприятие по «Газификации частного сектора п. Нагорнский…» согласно разработанной проектно-сметной документации не предусмотрено.

В администрации города Губаха отсутствуют документы стратегического планирования, предусмотренные частью 5 статьи 11 и частью 2 статьи 39 Федерального закона 172-ФЗ.
При отсутствии в городском округе стратегии социально-экономического развития и плана мероприятий по реализации стратегии социально-экономического развития, предусмотренных частью 2 статьи 39 Федерального закона № 172-ФЗ, приоритетные направления, цели и задачи развития городского округа определяются в программах (планах) комплексного социально-экономического развития, предусмотренных пунктом 6 части 1 статьи 17 Федерального закона № 131-ФЗ.

Таким образом, невозможно подтвердить достоверность представленной информации о дальнейшем использовании разработанной проектно-сметной документации, проверить ее на соответствие документам стратегического планирования Губахинского городского округа и подтвердить эффективность использования бюджетных средств.

На момент проверки разработанная проектно-сметная документация не используется.

В муниципальной программе от 11.12.2015 г. в перечне мероприятий «Создание объектов инженерной инфраструктуры» подпрограммы 2 «Реконструкция, строительство и приведение в нормативное состояние объектов инфраструктуры» предусмотрен целевой показатель – разработка проектно-сметной документации.

Согласно представленному годовому отчету о выполнении муниципальной программы Губахинского городского округа Пермского края «Развитие территории» за 2016 год целевой показатель, планируемый по мероприятиям «Разработка проектно-сметной документации «Газификация жилых домов г. Губаха, п. Нагорнский…» и «Разработка проектно-сметной документации «Газификация частного сектора п. Широковский г. Губаха Пермского края…» – количество разработанных проектов – выполнен.
2.
Аудит в сфере закупок.

Перечень законов и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд и применяемые в тексте сокращенные названия нормативных правовых актов представлены в Приложении № 3 к Отчету от 10.03.2017 г. № 3.
В проверяемом периоде муниципальными заказчиками для размещения заказа являлись: Администрация города Губаха, УКС и Управление строительства и ЖКХ.

В ходе проведения контрольного мероприятия изучены документы, представленные Администрацией города Губаха, УКС и Управлением строительства и ЖКХ, и информация, находящаяся на официальном сайте Российской Федерации www.zakupki.gov.ru (далее – официальный сайт) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», используемом для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг.

На основании распоряжения администрации от 27.05.2016 г. № 145-р, в связи с производственной необходимостью, с 30.06.2016 г. функции по планированию и осуществлению закупок товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд из Управления строительства и ЖКХ переданы в управление экономики Администрации города Губаха.

По итогам размещения муниципальных заказов в 2014 – 2016 годах по инвестиционному проекту всего заключено 5 муниципальных контрактов, из которых 3 контракта были расторгнуты без их фактического исполнения.

В целях реализации Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ разработаны следующие нормативные правовые акты органа местного самоуправления, функциональных органов Администрации города Губаха:
Администрация города Губаха:
1.
Постановлением администрации от 19.12.2013 г. № 2037 (утратило силу с 15.01.2016 г.), в целях повышения эффективности, результативности осуществления муниципальных закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд определены:

-
органом, уполномоченным на осуществление нормативно-правового регулирования в сфере закупок, администрация города Губаха (управление экономики);

-
органом, уполномоченным на осуществление контроля в сфере закупок, финансовое управление администрации города Губаха.

2.
Постановлением администрации от 15.01.2016 г. № 13, в связи с кадровыми изменениями, в целях повышения эффективности, результативности осуществления муниципальных закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд определены:

-
органом, уполномоченным на осуществление нормативно-правового регулирования в сфере закупок, администрация города Губаха (управление экономики);

-
органом, уполномоченным на осуществление контроля в сфере закупок, администрация города Губаха (сектор контроля и ревизии).

3.
Постановлением администрации от 28.01.2014 г. № 69 утвержден Порядок проведения плановых проверок в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.

Управление капитального строительства, Управление строительства и ЖКХ:

1.
В соответствии со статьей 38 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ, в целях обеспечения планирования и осуществления закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд создана контрактная служба.

-
приказом от 29.12.2014 г. № 33 утверждено положение и состав контрактной службы УКС, также распределены функциональные обязанности и полномочия каждого работника.

-
приказом от 17.04.2015 г. № 04/1 утверждено положение и состав контрактной службы Управления строительства и ЖКХ, также распределены функциональные обязанности и полномочия каждого работника (в редакции от 02.09.2016 г. № 23).

2.
В соответствии со статьей 39 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ, в целях по осуществлению закупок путем проведения конкурсов, аукционов, запросов котировок, запросов предложений для определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) и заключения муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг создана Единая комиссия. 

-
приказом от 29.12.2014 г. № 34 утверждено положение и состав единой комиссии по осуществлению закупок путем проведения конкурсов, аукционов, запросов котировок, запросов предложений для определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) и заключения муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг в УКС.

-
приказом от 15.04.2015 г. № 03/1 утверждено положение и состав единой комиссии по осуществлению закупок путем проведения конкурсов, аукционов, запросов котировок, запросов предложений в Управлении жилищно-коммунального хозяйства и инфраструктуры администрации городского округа «Город Губаха».
По итогам осуществленных закупок установлено:

-
в Управлении капитального строительства по результатам электронного аукциона снижение НМЦК составило 666 164,67 руб. (2 013 129,56 руб. – 1 346 964,89 руб.) или 33,1 %;

-
в Управлении строительства и ЖКХ по результатам открытого конкурса снижение НМЦК составило 750 000,00 руб. (2 000 000,00 руб. –      1 250 00,00 руб.) или 37,5 %;

-
в Администрации города Губаха по результатам электронного аукциона снижение начальной (максимальной) цены контракта составило 61 688,00 руб. (617 056,0 руб. – 555 368,00 руб.) или 10,0 %;

-
в Администрации города Губаха по результатам открытого конкурса снижение начальной (максимальной) цены контракта составило 120 000,0 руб. (850 000,0 руб. – 730 000,0 руб.) или 14,1 %.

Управление капитального строительства.
При проверке соблюдения требований Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ при проведении электронного аукциона в 2014 году нарушений не выявлено.

План-график размещения заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд на 2014 год утвержден 20.08.2014 г. заказчиком – начальником УКС Л. Л. Сиваковой.

В плане – графике по состоянию на 20.08.2014 г. запланировано 2 закупки способом электронного аукциона:

-
инвестиционный проект «Газификация жилых домов п. Нагорнский…» с начальной (максимальной) ценой контракта (далее – НМЦК) – 553 353,87 руб.;

-
 инвестиционный проект «Газификация жилых домов п. Нагорнский…» с НМЦК – 1 500 000,00 руб.

Определение и обоснование НМКЦ осуществлялось проектно-сметным методом. К аукционной документации приложена смета проектной (изыскательной) организации на сумму 2 013 129,56 руб.
По результатам электронного аукциона заключен муниципальный контракт от 25.09.2014 г. № 0156300063214000001-0580000-01 с ООО «Системсервис» на сумму 1 346 964,89 руб. Контракт, расторгнут по Соглашению сторон от 31.10.2014 г. № 1.
При проверке размещения информации в единой информационной системе установлено:
-
в нарушение части 3 статьи 103 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ, пункта 12 Постановления от 28.11.2013 г. № 1084 несвоевременно размещена на официальном сайте информация о заключенном контракте (его изменении). Дата заключения муниципального контракта 25.09.2014 г., дата опубликования в реестре контрактов – 25.11.2014 г.

-
в нарушение пункта 3 Постановления от 28.11.2013 г. № 1093 отчет об исполнении контракта, заключенного по результатам электронного аукциона, опубликован на официальном сайте позднее установленного срока, срок нарушен на 7 рабочих дней.

Управление строительства и ЖКХ.
При проверке соблюдения требований Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ при проведении открытого конкурса в 2015 году допущены многочисленные нарушения.
При проверке планирования и обоснования закупок установлено:

план-график размещения заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд с изменениями на 2015 год утвержден заказчиком – начальником Управления строительства и ЖКХ А. В. Бибердорфом и опубликован на официальном сайте 26.11.2015 г. (версия № 10) в сроки предусмотренные законодательством.

В плане – графике по состоянию на 26.11.2015 г. запланирована 1 закупка способом открытого конкурса:

-
право заключения муниципального контракта на разработку проектно-сметной документации на объект «Газификация жилых домов г. Губаха, п. Нагорнский…» с НМЦК – 2 000 000,00 руб.
Определение и обоснование НМЦК осуществлялось методом сопоставимых рыночных цен (анализа рынка). Заказчиком к проверке представлены три ценовых предложения для расчета НМЦК: от 03.12.2015 г. ООО «ПермьКрайГаз»; от 03.12.2015 г. ООО «Урал-проект»; от 30.11.2015 г. ООО «Теплосфера».

В нарушение пункта 1.4 Методических рекомендаций, статьи 18 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ обоснование закупки, определение НМЦК  произведено заказчиком после формирования плана-графика, подготовки документации о закупке.
При проверке документации (извещений) о закупках установлено:

в нарушение части 1 статьи 50 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ данные конкурсной документации не соответствуют информации, отраженной в извещении о проведении открытого конкурса.

Управлением строительства и ЖКХ в извещении о проведении закупки срок рассмотрения и оценки заявок установлен 28.12.2015 г., согласно пункту 1 разделу 13 конкурсной документации - не позднее 18.01.2016 г.
При проверке обоснованности допуска (отказа в допуске) участников закупок установлено:

в нарушение части 1 статьи 50 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ в конкурсной документации реквизиты счета для внесения денежных средств в качестве обеспечения заявок  не соответствуют данным, указанным в извещении о проведении открытого конкурса.
В соответствии с частью 5 статьи 44 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ участниками закупки в составе заявки представлены документы, подтверждающие внесение денежных средств в качестве обеспечения заявки на участие в открытом конкурсе, на расчетный счет, указанный в конкурсной документации.

В связи с неправильным перечислением средств Управлением строительства и ЖКХ осуществлен возврат денежных участникам конкурса средств в полном объеме.

На момент рассмотрения и оценки заявок денежные средства от участников конкурса на счет Заказчика не поступили. В протоколе вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе указаны платежные поручения, подтверждающие внесение обеспечения заявки на участие в конкурсе, по которым был осуществлен возврат денежных средств.

В нарушение части 5 статьи 44 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ участниками закупки не предоставлено обеспечение заявки на участие в открытом конкурсе.

Однако, в нарушение частей 2 и 3 статьи 53 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ Единой комиссией по осуществлению закупок осуществлен допуск к участию в конкурсе участников закупок, не представивших обеспечение заявок, признав заявки надлежащими. Решение об отклонении заявок на участие в конкурсе Единой комиссией не принято.
В ходе проверки протоколов, составленных при проведении открытого конкурса, электронного аукциона и размещения информации в единой информационной системе установлено:
в нарушение части 12 статьи 53 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ протокол рассмотрения и оценки заявок на участие в открытом конкурсе от 28.12.2015 г. размещен в единой информационной системе позже установленного срока на 15 календарных дней - 13.01.2016 г.

В нарушение части 7 статьи 52 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ протокол вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе от 28.12.2015 г. размещен в единой информационной системе позже установленного срока на 1 календарный день - 30.12.2015 г. 

В ходе проверки соответствия заключенных контрактов требованиям, предусмотренным документацией (извещениями) о закупке, установлено:

Управлением строительства и ЖКХ по результатам открытого конкурса заключен муниципальный контракт от 29.01.2016 г. № 0156300064715000025-0625970-01 с ООО «ГНГ-Пермь» на сумму 1 250 000,0 руб. (далее - муниципальный контракт от 29.01.2016 г.).
В нарушение пункта 2 статьи 72, пункта 5 статьи 161, статьи 162, пункта 3 статьи 219 БК РФ Управлением строительства и ЖКХ заключен муниципальный контракт от 29.01.2016 г. при отсутствии доведенных лимитов бюджетных обязательств.
В ходе законности внесения изменений в муниципальные контракты установлено:

в нарушение подпункта б пункта 1 части 1 статьи 95 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ заключено дополнительное соглашение от 15.02.2016 г. № 1 с учетом увеличенного объема средств на сумму 1 359 248,0 к муниципальному контракту от 29.01.2016 г. 
В нарушение пункта 6 раздела 4 Конкурсной документации пунктов 6.3, 10.1 муниципального контракта от 29.01.2016 г. по соглашению сторон при исполнении контракта производится неправомерное увеличение цены контракта на 109 248,0 руб. на дополнительные работы - инженерно-гидрометеорологические изыскания, которые не предусмотрены муниципальным контрактом.
При проведении контрольного мероприятия представлена информация от ООО «ГНГ-Пермь» от 09.03.2016 г. № 139 о предложении заключить дополнительное соглашение на выполнение дополнительных изысканий в размере 109 248,0 руб. Управлением строительства и ЖКХ на данное предложение направлен ответ от 11.03.2016 г. № 527, из которого следует, что стоимость данных изысканий включена в цену муниципального контракта. 

Следует отметить, на момент поступившего предложения от ООО «ГНГ-Пермь» дополнительное соглашение к муниципальному контракту от 29.01.2016 г. уже заключено на вышеуказанную сумму.

В ходе проверки действий Заказчика по реализации условий контрактов, включая своевременность расчетов по контрактам, установлено нарушения требований статьей 34, 94 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ:
Документами, подтверждающими проведение экспертизы и приемку Заказчиком выполненных работ, являются подписанные ответственными должностными лицами:

-
акт сдачи-приемки выполненных работ от 21.11.2016 г. № 1425-16;

-
накладная от 21.11.2016 г. б/н, оформленная на препровождение положительного заключения государственной экспертизы от 18.11.2016 г. Заказчику;

-
накладная от 15.12.2016 г. № 500, оформленная на препровождение технической документации (проектно-сметная, технические отчеты и др.).

-
в нарушении пунктов 5.1.4, 7.3 муниципального контракта от 29.01.2016 г. Подрядчиком нарушены сроки по предоставлению документации на 19 рабочих дней. Согласно условиям муниципального контракта от 29.01.2016 г. Подрядчик обязан передать Заказчику готовую проектно-сметную документацию не позднее 5 рабочих дней со дня ее согласования. Положительное заключение государственной экспертизы проектной документации и результаты инженерных изысканий утверждены 18.11.2016 г. Техническая документация Подрядчиком передана Заказчику 15.12.2016 г.
-
в нарушении пункта 2.2 муниципального контракта от 29.01.2016 г. Подрядчиком нарушены сроки по выполнению работ на 82 календарных дня. Согласно условиям муниципального контракта от 29.01.2016 г. срок окончания выполнения работ – 7 месяцев с даты подписания контракта (включая сроки проведения государственной экспертизы). В соответствии с пунктом 3 статьи 192 ГК РФ срок, исчисляемый месяцами, истекает в соответствующее число последнего месяца срока, т.е. 31.08.2016 года. Согласно пункту 7.10 муниципального контракта от 29.01.2016 г.  датой окончания выполнения работ считается дата подписания сторонами акта о приемке выполненных работ. Фактически работы выполнены 21.11.2016 г.

Управление строительства и ЖКХ не воспользовалось своим правом потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней) в соответствии с пунктом 5 статьи 34 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ.

В соответствии с пунктом 6 статьи 34 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ, пункта 8.2 Муниципального контракта от 29.01.2016 г. не применены меры ответственности за несвоевременное исполнение Подрядчиком своих обязательств по контракту (отсутствуют взыскания неустойки (пеней, штрафов)).
-
в нарушение пункта 4.3 муниципального контракта от 29.01.2016 г. оплата за выполненные работы произведена Управлением строительства и ЖКХ в сроки, превышающие 30 календарных дней с момента предоставления счет – фактуры, счета, акта о приемке выполненных работ.
Согласно пункту 4.1 муниципального контракта от 29.01.2016 г. оплата работ предусмотрена за счет средств бюджета Пермского края и бюджета городского округа «Город Губаха» Пермского края. Оплата за разработанную проектно-сметную документацию произведена частично, только за счет средств бюджета Губахинского городского округа по платежному поручению от 29.12.2016 г. № 9282  в объеме 500 000,0 руб. По состоянию на 01.01.2017 г. кредиторская задолженность по муниципальному контракту от 29.01.2016 г. составляет 859 248,0 руб.

Наличие кредиторской задолженности на начало отчетного периода свидетельствует о неэффективном использовании бюджетных средств в размере 859 248,0 руб. и об отсутствии контроля за исполнением постановления администрации города Губаха от 31.05.2016 г. № 551 «Об утверждении инвестиционного проекта «Газификация жилых домов г. Губаха, п. Нагорнский…» (в редакции от 05.09.2016 г. № 936).

Погашение кредиторской задолженности в размере 859 248,0 руб. планируется произвести в 1-2 квартале 2017 года за счет средств бюджета Губахинского городского округа.

Администрация города Губахи.
При проверке соблюдения требований Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ при проведении электронного аукциона в 2014 году и открытого конкурса в 2016 году установлены следующие нарушения.
При проверке планирования и обоснования закупок установлено:

план-график размещения заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд на 2014 год утвержден заказчиком – администрацией города Губаха, главой администрации Лазейкиным Н. В. и опубликован на официальном сайте 16.01.2014 г. в сроки предусмотренные законодательством. Закупка на выполнение проектно-изыскательских работ по «Газификации частного сектора п. Широковский г. Губахи Пермского края…» предусмотрена в первоначальной версии плана-графика с ориентировочной начальной (максимальной) ценой контракта 617 056,00 руб. При этом следует отметить, что на момент планирования данной закупки в бюджете городского округа не были утверждены ассигнования на выполнение проектно-изыскательских работ по «Газификации частного сектора п. Широковский г. Губахи Пермского края…». Средства на данные виды работ утверждены решением Губахинской городской Думы от 27.03.2014 г. № 167 в сумме 317 056,00 руб. и решением Губахинской городской Думы от 13.05.2014 г. № 188 в сумме 300 000,00 руб.

План-график размещения заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд на 2016 год утвержден заказчиком – администрацией города Губаха, главой администрации Лазейкиным Н. В. и опубликован на официальном сайте 22.01.2016 г. в сроки предусмотренные законодательством. В первоначальной версии плана-графика закупка на оказание услуги по разработке проектно-сметной документации на объект: «Газификация частного сектора п. Широковский г. Губаха Пермского края…» запланирована с ориентировочной начальной (максимальной) ценой контракта 400 000,00 руб. Уточненная сумма 850 000,00 руб. отражена и опубликована в плане-графике (версия № 5) на официальном сайте 19.02.2016 г. В бюджете городского округа расходы на эти цели были утверждены только в мае, июне и декабре 2016 года в суммах 317 056,00 руб. (решение Губахинской городской Думы от 16.05.2016г. № 321), 300 000,00 руб. (решение Губахинской городской Думы от 29.06.2016 г. № 336) и 112 944,00 руб. (решение Губахинской городской Думы от 08.12.2016 г. № 381) соответственно.

Таким образом, закупки на выполнение проектно-изыскательских работ по «Газификации частного сектора п. Широковский г. Губаха Пермского края…» на 2014 и на 2016 годы спланированы при отсутствии лимитов бюджетных обязательств, доведенных до заказчика.

Определение и обоснование НМЦК осуществлялось заказчиком:

-
проектно-сметным методом. К расчету НМЦК в документации об аукционе приложена смета на проектные (изыскательские работы) на сумму 617 056,00 руб.;

-
методом сопоставимых рыночных цен. Расчет НМЦК произведен на основании поступивших трех ценовых предложений.

В ходе проверки соответствия заключенных контрактов требованиям, предусмотренным документацией (извещениями) о закупке, установлено:

1)
В 2014 году действовало 2 муниципальных контракта на выполнение проектно-изыскательских работ по «Газификации частного сектора п. Широковский г. Губахи Пермского края…»:
–
по итогам проведения открытого аукциона в электронной форме (протокол от 26.12.2013 г. № 015630000431000062-3) заключен муниципальный  контракт от 20.01.2014 г. № 0156300004313000062-0232109-02 с ООО «Профи-ГиГант» на сумму 490 559,52 руб. 

–
по результатам электронного аукциона (протокол от 04.12.2014 г.         № 01563000043140000167-03) заключен муниципальный контракт от 16.12.2014 г. № 0156300004314000167-0232109-01 с ООО «ГНГ-Пермь» на сумму 555 368,66 руб. 

2)
В 2016 году по результатам открытого конкурса заключен муниципальный контракт от 18.04.2016 г. № 0156300004316000003 с ООО «Пермспецпроект» на сумму 730 000,00 руб. Срок окончания оказания услуг – 1 декабря 2016 года.

Заключение муниципального контракта от 18.04.2016 г.                             № 0156300004316000003 с ООО «Пермспецпроект» было согласовано в соответствии с пунктом 25 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ с органом местного самоуправления, уполномоченным на осуществление контроля в сфере закупок – администрацией города Губаха (сектор ревизии и контроля).
3)
Кроме того, без проведения процедуры закупок заключен муниципальный контракт от 01.12.2016 г. № 2107п-16 с ООО «Пермспецпроект» на дополнительные услуги по «Газификации частного сектора п. Широковский г. Губаха Пермского край…» – разработка инженерно-гидрометеорологических изысканий на сумму 75 129,00 руб.

В нарушение абзаца 1 пункта 5 статьи 161, абзаца 3 статьи 162 и пункта 3 статьи 219 БК РФ при отсутствии доведенных лимитов бюджетных обязательств администрацией города Губаха принимались бюджетные обязательства путем заключения муниципальных контрактов:

–
от 20.01.2014 г. № 0156300004313000062-0232109-02 в сумме 490 559,52 руб.;

–
от 18.04.2016 г. № 0156300004316000003 в сумме 730 000,00 руб.;

–
от 01.12.2016 г. № 2107п-16 в сумме 75 129,00 руб. 

В ходе законности внесения изменений в муниципальные контракты и размещения информации в единой информационной системе установлено:

1)
Изменения в муниципальные контракты путем заключения дополнительных соглашений не вносились.

2)
При проверке законности расторжения контрактов в соответствии с частью 8 статьи 95 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ установлено:

–
муниципальный контракт от 20.01.2014 г. № 0156300004313000062-0232109-02 с ООО «Профи-ГиГант» на сумму 490 559,52 руб. расторгнут по соглашению сторон на основании пункта 11.1 путем заключения дополнительного соглашения  от  01.08.2014 г. № 1. Возврат денежных средств в размере 30 852,80 руб., внесенных Подрядчиком в качестве обеспечения исполнения контракта, осуществлен Заказчиком по платежному поручению от 18.08.2014 г. № 369905;

–
в соответствии с пунктом 9.1. муниципального контракта от 16.12.2014 г. № 0156300004314000167-0232109-01 с ООО «ГНГ-Пермь» на сумму 555 368,66 руб. стороны заключили взаимное соглашение о расторжении муниципального контракта от 14.01.2015 г. Денежные средства, внесенные в качестве обеспечения исполнения обязательств по контракту, в размере 61 705,60 руб. возвращены Заказчиком по платежному поручению от 09.02.2015 № 888796.

3)
В нарушение части 9 статьи 94 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ, пункта 3 Постановления Правительства РФ от 28.11.2013 г. № 1093, в ЕИС отсутствует отчет о результатах расторжения муниципального контракта от 16.12.2014 г. № 0156300004314000167-0232109-01.
В ходе проверки действий Заказчика по реализации условий контрактов, включая своевременность расчетов по контрактам, установлено нарушения требований статьей 34, 94 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ:

1)
Документами, подтверждающими проведение экспертизы и приемку оказанной услуги, по муниципальному контракту от 18.04.2016 г.                      № 0156300004316000003 являются положительное заключение государственной экспертизы от 16.12.2016 г. № 59-1-1-3-0227-16 и подписанный ответственными должностными лицами акт приема оказанных услуг от 20.12.2016 г. 

2)
В ходе проверки действий Заказчика по реализации условий муниципального контракта от 18.04.2016 г. № 0156300004316000003, включая своевременность расчетов по контракту, установлено:

–
в соответствии с пунктом 2.2. контракта срок окончания оказания услуг установлен 01.12.2016 г. Акт приема оказанных услуг на сумму 730 000,00 руб. подписан 20.12.2016 г., что на 19 календарных дней позже установленного срока. 

Администрация не воспользовалась своим правом потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней) в соответствии с пунктом 5 статьи 34 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ. 

Администрацией города Губаха не применены меры ответственности за несвоевременное исполнение Подрядчиком своих обязательств по контракту (отсутствуют взыскания неустойки (пеней, штрафов) в соответствии с пунктом 6 статьи 34 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ, пунктом 8.2. контракта;
–
оплата по контракту произведена частично платежными поручениями на общую сумму 430 000,00 руб. (п/п № 9256 от 28.12.2016 г. на сумму 330 000,00 руб. и п/п № 9257 от 28.12.2016 г. на сумму 100 000,00 руб.). Таким образом, администрацией города Губаха нарушены существенные условия контракта, предусмотренные пунктом 4.3, в соответствии с которым оплата производится в течение 30 календарных дней с даты подписания акта.
Наличие кредиторской задолженности на начало отчетного периода свидетельствует о неэффективном использовании бюджетных средств в размере 300 000,00 руб. и об отсутствии контроля за исполнением постановления администрации города Губаха от 30.05.2013 г. № 777 по реализации инвестиционного проекта «Газификация частного сектора п. Широковский г. Губаха Пермского края…».
3)
По муниципальному контракту от 01.12.2016 г. № 2107п-16 услуги по разработке инженерно-гидрометеорологических изысканий по объекту: «Газификация частного сектора п. Широковский г. Губаха Пермского края …» Исполнителем выполнены полностью и в срок, установленный пунктом 2.2. контракта. Оказание услуги подтверждено подписанным обеими сторонами актом от 20.12.2016 г. № 102 и отчетной технической документацией по инженерно – гидрометеорологическим изысканиям. На момент проверки оплата Заказчиком не произведена, что является нарушением пункта 4.3. контракта, в соответствии с которым оплата производится в течение 30 календарных дней с даты подписания акта. Принятие администрацией города Губаха обязательств, не обеспеченных бюджетными средствами, повлекли за собой необходимость выделения дополнительных ассигнований бюджета городского округа в 2017 году и неэффективное использование бюджетных средств в размере 75 129,00 руб. 
Акт по результатам контрольного мероприятия № 3 от 28.02.2017 г. «Проверка эффективности расходования средств местных бюджетов, направленных на подготовку проектной документации по газификации муниципальных образований, за период 2014 – 2016 годы, в Управлении строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа «Город Губаха» подписан без разногласий.

Акт по результатам контрольного мероприятия № 4 от 28.02.2017 г. «Проверка эффективности расходования средств местных бюджетов, направленных на подготовку проектной документации по газификации муниципальных образований в Администрации городского округа «Город Губаха» за 2014 – 2016 годы» подписан с возражениями. В результате подготовлено заключение на представленные возражения от 07.03.2017 г. Экземпляр заключения направлен в адрес руководителя объекта контрольного мероприятия, представившего возражения.

По результатам проведенного контрольного мероприятия направлены для рассмотрения и принятия мер по устранению выявленных нарушений и недостатков: в администрацию города Губахи – представление от 07.03.2017 г. № КМ-3-1, в управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства – представление от 06.03.2017 г. № КМ-4-1.
ВЫВОДЫ:

В результате проведенного контрольного мероприятия установлено:

Проверка законности, обоснованности, эффективности и целевого расходования бюджетных средств.
За период 2014-2016 годы в инвестиционный проект «Газификация частного сектора п. Широковский г. Губаха Пермского края…» не вносились изменения в части финансового обеспечения.
Согласно представленному годовому отчету о выполнении муниципальной программы Губахинского городского округа Пермского края «Развитие территории» за 2016 год целевой показатель – количество разработанных проектов – выполнен.
В нарушение части 2 статьи 39 Федерального закона № 172-ФЗ, пункта 6 части 1 статьи 17 Федерального закона № 131-ФЗ в администрации города Губаха отсутствуют документы стратегического планирования.

В муниципальной программе Губахинского городского округа Пермского края «Развитие территории» на 2017-2019 годы, утвержденной постановлением администрации городского округа «Город Губаха» от 04.10.2016 г. № 1053 (в редакции от 21.12.2016 г. № 1424), мероприятие по газификации частного сектора п. Нагорнский согласно разработанной проектно-сметной документации не предусмотрено.
Дальнейшее использование разработанной проектно-сметной документации документально не подтверждено.

Аудит в сфере закупок.

В проверяемом периоде муниципальными заказчиками для размещения заказа являлись: администрация город Губаха, Управление строительства и ЖКХ и Управление капитального строительства.

Администрация города Губаха
При проверке соблюдения требований Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ при проведении электронного аукциона в 2014 году и открытого конкурса в 2016 году установлены следующие нарушения.
1.
Администрацией города Губаха закупки на выполнение проектно-изыскательских работ по газификации частного сектора п. Широковский на 2014 и на 2016 годы спланированы при отсутствии доведенных лимитов бюджетных обязательств.

2.
В нарушение абзаца 1 пункта 5 статьи 161, абзаца 3 статьи 162 и пункта 3 статьи 219 БК РФ при отсутствии доведенных лимитов бюджетных обязательств администрацией города Губаха в 2014, 2016 годах принимались бюджетные обязательства путем заключения муниципальных контрактов на общую сумму 1 295 688,52 руб. 

3.
В нарушение части 9 статьи 94 44-ФЗ, пункта 3 Постановления Правительства РФ от 28.11.2013 г. № 1093, в ЕИС отсутствует отчет о результатах расторжения муниципального контракта от 16.12.2014 г.                № 0156300004314000167-0232109-01.

4.
В нарушение пункта 2.2. муниципального контракта от 18.04.2016 г.   № 0156300004316000003 акт приема оказанных услуг на сумму 730 000,00 руб. подписан 20.12.2016 г., что на 19 календарных дней позже установленного срока. Администрация не воспользовалась своим правом потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней) в соответствии с пунктом 5 статьи 34 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ. Администрацией города Губаха не применены меры ответственности за несвоевременное исполнение Подрядчиком своих обязательств по контракту (отсутствуют взыскания неустойки (пеней, штрафов) в соответствии с пунктом 6 статьи 34 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ, пунктом 8.2. контракта.
5.
В нарушение пункта 4.3. муниципального контракта от 18.04.2016 г.   № 0156300004316000003 администрацией города Губаха оплата за оказанные услуги произведена не в полном размере.

6.
В нарушение пункта 4.3. муниципального контракта от 01.12.2016 г.   № 2107п-16 администрацией города Губаха оплата за оказанные услуги в размере 75 129,00 руб. не произведена.

7.
Неэффективное использование бюджетных средств по исполнению муниципальных контрактов на общую сумму 375 129,00 руб.

Управление капитального строительства.

При проверке соблюдения требований Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ при проведении электронного аукциона в 2014 году нарушений не установлено.

По результатам электронного аукциона заключен муниципальный контракт от 25.09.2014 г. № 0156300063214000001-0580000-01 с ООО «Системсервис» на сумму 1 346 964,89 руб. Контракт, расторгнут по Соглашению сторон от  31.10.2014 г. № 1.

В нарушение части 3 статьи 103 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ, пункта 12 Постановления от 28.11.2013 г. № 1084 несвоевременно размещена на официальном сайте информация о заключенном контракте (его изменении). Дата заключения муниципального контракта 25.09.2014 г., дата опубликования в реестре контрактов – 25.11.2014 г.

В нарушение пункта 3 Постановления от 28.11.2013 г. № 1093 отчет об исполнении контракта, заключенного по результатам электронного аукциона, опубликован на официальном сайте позднее установленного срока, срок нарушен на 7 рабочих дней.

Управление строительства и ЖКХ.

При проверке соблюдения требований Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ при проведении открытого конкурса в 2015 году установлены следующие нарушения:

-
в нарушение пункта 1.4 Методических рекомендаций, статьи 18 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ обоснование закупки, определение НМЦК  произведено заказчиком после формирования плана-графика, подготовки документации о закупке;

-
в нарушение части 1 статьи 50 Федерального закона от 05.04.2013 г.   № 44-ФЗ данные конкурсной документации не соответствуют информации отраженной в извещении о проведении открытого конкурса;
-
в нарушение части 1 статьи 50 Федерального закона от 05.04.2013 г.   № 44-ФЗ в конкурсной документации реквизиты счета для внесения денежных средств в качестве обеспечения заявок  не соответствуют данным, указанным в извещении о проведении открытого конкурса;
-
в нарушение части 5 статьи 44 Федерального закона от 05.04.2013 г.   № 44-ФЗ участниками закупки не предоставлено обеспечение заявки на участие в открытом конкурсе;
-
в нарушение частей 2 и 3 статьи 53 Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-ФЗ Единой комиссией по осуществлению закупок осуществлен допуск к участию в конкурсе участников закупок, не представивших обеспечение заявок, признав заявки надлежащими. Решение об отклонении заявок на участие в конкурсе Единой комиссией не принято;
-
в нарушение части 12 статьи 53 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ протокол рассмотрения и оценки заявок на участие в открытом конкурсе от 28.12.2015 г. размещен в единой информационной системе позже установленного срока на 15 календарных дней - 13.01.2016 г.;
-
в нарушение части 7 статьи 52 Федерального закона от 05.04.2013 г.   № 44-ФЗ протокол вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе от 28.12.2015 г. размещен в единой информационной системе позже установленного срока на 1 календарный день - 30.12.2015 г.;
-
в нарушение пункта 2 статьи 72, пункта 5 статьи 161, статьи 162, пункта 3 статьи 219 БК РФ при отсутствии доведенных лимитов бюджетных обязательств в 2016 году приняты бюджетные обязательства путем заключения муниципального контракта на сумму 1 250 000,00 руб.;
-
в нарушение подпункта б пункта 1 части 1 статьи 95 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ заключено дополнительное соглашение от 15.02.2016 г. № 1 с учетом увеличенного объема средств на общую сумму 1 359 248,0 к муниципальному контракту от 29.01.2016 г. № 0156300064715000025-0625970-01 с ООО «ГНГ-Пермь».

В нарушение пункта 6 раздела 4 Конкурсной документации пунктов 6.3, 10.1 муниципального контракта от 29.01.2016 г. при его исполнении по соглашению сторон производится неправомерное увеличение цены контракта на 109 248,0 руб. на дополнительные работы - инженерно-гидрометеорологические изыскания, которые не предусмотрены муниципальным контрактом.

-
согласно условиям муниципального контракта от 29.01.2016 г. Подрядчиком нарушены сроки по предоставлению документации на 19 рабочих дней, по выполнению работ на 82 календарных дня.
Управление строительства и ЖКХ не воспользовалось своим правом потребовать уплаты неустоек (штрафов, пеней) в соответствии с пунктом 5 статьи 34 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ.

В соответствии с пунктом 6 статьи 34 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ, пункта 8.2 Муниципального контракта от 29.01.2016 г. не применены меры ответственности за несвоевременное исполнение Подрядчиком своих обязательств по контракту (отсутствуют взыскания неустойки (пеней, штрафов)).
-
в нарушение пункта 4.3 муниципального контракта от 29.01.2016 г. оплата за выполненные работы произведена Управлением строительства и ЖКХ в сроки, превышающие 30 календарных дней с момента предоставления счет – фактуры, счета, акта о приемке выполненных работ.

-
в нарушение пункта 4.3 муниципального контракта от 29.01.2016 г. оплата за выполненные работы произведена в не полном объеме, только за счет средств бюджета Губахинского городского округа в объеме 500 000,0 руб.

-
неэффективное использование бюджетных средств по исполнению муниципального контракта в сумме 859 248,0 руб.

ПРЕДЛОЖЕНИЯ:

Главе города Губахи – главе администрации города Губахи, начальнику управления экономики, начальнику отдела бухгалтерского учета и отчетности и специалистам администрации города Губахи, к компетенции которых относятся вопросы контрольного мероприятия:

1.
Своевременно вносить изменения в инвестиционный проект в части финансового обеспечения. 

2.
При организации и осуществлении закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд в целях обеспечения законности, целесообразности, обоснованности, своевременности, эффективности и результативности расходов строго руководствоваться требованиям положений Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ.

3.
Соблюдать требования Порядка предоставления бюджетам муниципальных районов, городских округов субсидий на реализации инвестиционных проектов (целевых программ) муниципальных районов, городских округов, утвержденного Постановлением Правительства Пермского края от 15.02.2008 г. № 27-п, в части соблюдения сроков предоставления документов, необходимых для подтверждения исполнения обязательств по софинансированию, в Министерство территориального развития Пермского края.

4.
Муниципальные контракты заключать с соблюдением норм бюджетного законодательства.

5.
Не допускать неэффективного использования бюджетных средств.

6.
Разработать документы стратегического планирования или представить план мероприятий по разработке этих документов с указанием сроков и ответственных должностных лиц.

Начальнику управления строительства и ЖКХ, начальнику отдела бухгалтерского учета и отчетности Управления строительства и ЖКХ:

1. Рассмотреть результаты проверки, учесть замечания и недостатки, выявленные в ходе проверки.

2. При организации и проведении закупок руководствоваться положениями Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ и иными нормативными правовыми актами о контрактной системе в сфере закупок:
-
не допускать расхождений данных (условий), предусмотренных извещением, конкурсной и аукционной документациями.

-
своевременно и в полном объеме размещать на официальном сайте информацию и документы, подлежащие опубликованию;

-
при подготовке и размещении отчета об исполнении контракта руководствоваться Постановлением от 28.11.2013 г. № 1093;

-
при подготовке и размещении информации в реестр контрактов руководствоваться Постановлением от 28.11.2013 г. № 1084;

-
при определении и обосновании начальной (максимальной) цены контрактов руководствоваться Методическими рекомендациями;

-
принимать решение о допуске участников закупок к участию в конкурсе, аукционе обосновано, согласно условиям предусмотренным извещением, конкурсной и аукционной документациями;

-
муниципальные контракты заключать при наличии доведенных лимитов бюджетных обязательств;

-
применять меры ответственности, предусмотренные условиями муниципальных контрактов при нарушении сроков выполнения работ Подрядчиком;

-
при внесении изменений (дополнений) в муниципальные контракты руководствоваться статьей 95 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ;

-
оплату за выполненные работы осуществлять в сроки, предусмотренные муниципальными контрактами.

3.
Не допускать неэффективного использования бюджетных средств.

4.
Принять меры по погашению кредиторской задолженности в сумме 859 248,0 руб.

5.
Принять меры дисциплинарного взыскания к должностным лицам, допустившим выявленные нарушения в ходе контрольного мероприятия.

Приложение:

	1.
	Нормативно-правовая база по проверяемым вопросам и применяемые в тексте сокращенные названия нормативных правовых актов
	на 6 л. в 1 экз.

	2.
	Информация об источниках и объемов финансового обеспечения инвестиционных проектов по годам.
	на 2 л. в 1 экз.

	3.
	Информация об источниках и объемов финансового обеспечения на разработку проектно-сметных документаций.
	на 2 л. в 1 экз.


	Руководитель контрольного мероприятия
	
	

	Инспектор КСП
	
	
	
	Г. М. Гизатулина

	(Должность)
	
	(Подпись) 
	
	(расшифровка подписи)


Приложение № 1

к отчету

от «10» марта 2017 г. № 3
Информация об источниках и объемов финансового обеспечения инвестиционных проектов по годам.

руб.

	Нормативно-правовой акт
	Период
	«Газификация жилых домов г. Губаха, п. Нагорнский: ул. Первомайская, ул. Юбилейная, ул. Труда, ул. Кооперативная, ул. Торговая, ул. Линейная, ул. Пионерская, ул. Железнодорожная, ул. Луговая, ул. Октябрьская, ул. Горная, ул. 30 лет Октября, ул. Советская, ул. 8-го Марта, ул. Лесная, ул. Пролетарская, пер. Лесников»
	«Газификация частного сектора п. Широковский г. Губаха Пермского края, ул. Чайковского 22, 26, 34, 36, 39, 47, ул. Тупиковая, 5, 8а, 9, 11, 17, 18, 19, ул. Хмельницкого, 50, 51, 52, ул. Верхняя, 8, 9, 15, пер. Строительный, 11, ул. О. Кошевого, 12, ул. Толстого, 10, 11, ул. Набережная, 25»

	Наименование
	№
	Дата
	
	Средства бюджета Пермского края
	Средства местного бюджета 
	Средства бюджета Пермского края
	Средства местного бюджета 

	Постановление администрации городского округа «Город Губаха» (в редакции от 15.05.2015 г. № 655)
	1427
	10.12.2014
	2014
	1 500 000,00
	553 353,87
	300 000,00
	317 056,00

	Постановление администрации городского округа «Город Губаха» (в редакции от 22.06.2016 г. № 656)
	1399
	11.12.2015
	2015
	1 500 000,00
	0,00
	300 000,00
	317 056,00

	Постановление администрации городского округа «Город Губаха» (в редакции от 15.12.2015 г. № 1390)
	1399
	11.12.2016
	2016
	1 500 000,00
	0,00
	300 000,00
	430 000,00


Приложение № 2

к отчету

от «10» марта 2017 г. № 3
Информация об источниках и объемов финансового обеспечения на разработку проектно-сметных документаций.

руб.

	Нормативно-правовой акт
	Период
	«Газификация жилых домов г. Губаха, п. Нагорнский: ул. Первомайская, ул. Юбилейная, ул. Труда, ул. Кооперативная, ул. Торговая, ул. Линейная, ул. Пионерская, ул. Железнодорожная, ул. Луговая, ул. Октябрьская, ул. Горная, ул. 30 лет Октября, ул. Советская, ул. 8-го Марта, ул. Лесная, ул. Пролетарская, пер. Лесников»

	«Газификация частного сектора п. Широковский г. Губаха Пермского края, ул. Чайковского 22, 26, 34, 36, 39, 47, ул. Тупиковая, 5, 8а, 9, 11, 17, 18, 19, ул. Хмельницкого, 50, 51, 52, ул. Верхняя, 8, 9, 15, пер. Строительный, 11, ул. О. Кошевого, 12, ул. Толстого, 10, 11, ул. Набережная, 25»

	Наименование
	№
	Дата
	
	Средства бюджета Пермского края
	Средства бюджета городского округа «Город Губаха»
	Средства бюджета Пермского края
	Средства бюджета городского округа «Город Губаха»

	Решение Губахинской городской Думы
	167
	27.03.2014
	2014
	
	
	0,00
	317 056,00

	Решение Губахинской городской Думы
	188
	13.05.2014
	2014
	
	
	300 000,00
	

	Решение Губахинской городской Думы
	210
	03.10.2014
	2014
	1 500 000,00
	553 353,87
	
	

	Решение Губахинской городской Думы
	252
	30.04.2015
	2015
	
	
	
	317 056,00

	Решение Губахинской городской Думы
	299
	24.12.2015
	2015
	1 500 000,00
	
	300 000,00
	

	Решение Губахинской городской Думы
	321
	12.05.2016
	2016
	
	
	
	317 056,00

	Решение Губахинской городской Думы
	336
	29.06.2016
	2016
	1 500 000,00
	
	300 000,00
	

	Решение Губахинской городской Думы
	366
	27.10.2016
	2016
	
	500 000,00
	
	

	Решение Губахинской городской Думы
	381
	08.12.2016
	2016
	
	
	
	112 944,00


Приложение № 3
к отчету

от «10» марта 2017 г. № 3
ПЕРЕЧЕНЬ

Нормативно-правовая база по проверяемым вопросам и применяемые в тексте сокращенные названия нормативных правовых актов
	№

п/п
	Название законов и иных нормативных правовых актов с указанием даты и номера акта
	Сокращенное название

	1
	Бюджетный кодекс Российской Федерации.
	БК РФ

	2
	Гражданский кодекс Российской Федерации.
	ГК РФ

	3
	Федеральный закон Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
	Федеральный закон № 131-ФЗ

	4
	Федеральный закон Российской Федерации от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
	Федеральный закон от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ

	5
	Федеральный закон Российской Федерации от 28.06.2014 г. № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации».
	Федеральный закон № 172-ФЗ

	6
	Постановление Правительства Российской Федерации от 28.11.2013 г. № 1084 « О порядке ведения реестра контрактов, заключенных заказчиками, и реестра контрактов, содержащего сведения, составляющие государственную тайну».
	Постановление от 28.11.2013 г. № 1084

	7
	Постановление Правительства Российской Федерации от 28.11.2013 г. № 1093 «О порядке подготовки и размещения в единой информационной системе в сфере закупок отчета об исполнении государственного (муниципального) контракта и (или) о результатах отдельного этапа его исполнения».
	Постановление от 28.11.2013 г. № 1093

	8
	Приказ Минэкономразвития России № 761, Казначейства России № 20н от 27.12.2011 г. «Об утверждении порядка размещения на официальном сайте планов-графиков размещения заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд заказчиков и формы планов-графиков размещения заказа на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд заказчиков».
	Порядок размещения от 27.12.2011 г.

	9
	Приказ Минэкономразвития России № 544, Казначейства России № 18н от 20.09.2013 г. «Об особенностях размещения на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг планов-графиков размещения заказов на 2014 и 2015 годы».
	Особенности размещения от 20.09.2013 г. 

	10
	Приказ Министерства экономического развития Российской Федерации от 02.10.2013 г. № 567 «Об утверждении методических рекомендаций по применению методов определения начальной (максимальной) цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем)».
	Методические рекомендации

	11
	Приказ Минэкономразвития России № 182, Казначейства России № 7н от 31.03.2015 г. «Об особенностях размещения в единой информационной системе или до ввода в эксплуатацию указанной системы на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг планов-графиков размещения заказов на 2015 - 2016 годы».
	Особенности размещения от 31.03.2015 г.

	12
	Постановление Правительства Пермского края от 15.02.2008 г. № 27-п утвержден Порядок предоставления бюджетам муниципальных районов, городских округов субсидий на реализацию инвестиционных проектов (целевых программ) муниципальных районов, городских округов» (в редакции от 02.03.2016 г. № 100-п)
	Порядок от 15.02.2008 г. № 27-п

	13
	Постановление Правительства Пермского края от 12.07.2013 № 885-п «Об утверждении объема субсидии на реализацию инвестиционного проекта городского округа «Город Губаха» «Газификация жилых домов г. Губаха, п. Нагорнский: ул. Первомайская, ул. Юбилейная, ул. Труда, ул. Кооперативная, ул. Торговая, ул. Линейная, ул. Пионерская, ул. Железнодорожная, ул. Луговая, ул. Октябрьская, ул. Горная, ул. 30 лет Октября, ул. Советская, ул. 8-го Марта, ул. Лесная, ул. Пролетарская, пер. Лесников» (в редакции от 31.10.2014 г. № 1247-п).
	Постановление Правительства ПК от 12.07.2013 г. № 885-п

	14
	Постановление Правительства Пермского края от 12.07.2013 № 888-п «Об утверждении объема субсидии на реализацию инвестиционного проекта городского округа «Город Губаха» «Газификация частного сектора п. Широковский г. Губаха Пермского края, ул. Чайковского 22, 26, 34, 36, 39, 47, ул. Тупиковая, 5, 8а, 9, 11, 17, 18, 19, ул. Хмельницкого, 50, 51, 52, ул. Верхняя, 8, 9, 15, пер. Строительный, 11, ул. О. Кошевого, 12, ул. Толстого, 10, 11, ул. Набережная, 25» (в редакции от 26.02.2014 г. № 112-п).
	Постановление Правительства ПК от 12.07.2013 г. № 888-п

	15
	Решение Губахинской городской Думы от 27.03.2014 г. № 167 «О внесении изменений в решение Губахинской городской Думы от 16 декабря  2013 года № 137 «О бюджете городского округа «Город Губаха» на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов».
	Решение Губахинской городской Думы от 27.03.2014 г. № 167

	16
	Решение Губахинской городской Думы от 13.05.2014 г. № 188 «О внесении изменений в решение Губахинской городской Думы от 16 декабря  2013 года № 137 «О бюджете городского округа «Город Губаха» на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов».
	Решение Губахинской городской Думы от 13.05.2014 г. № 188

	17
	Решение Губахинской городской Думы от 03.10.2014 г. № 210 «О внесении изменений в решение Губахинской городской Думы от 16 декабря  2013 года № 137 «О бюджете городского округа «Город Губаха» на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов».
	Решение Губахинской городской Думы от 03.10.2014 г. № 210

	18
	Решение Губахинской городской Думы от 30.04.2015 г. № 252 «О внесении изменений в решение Губахинской городской Думы от 16 декабря  2013 года № 137 «О бюджете городского округа «Город Губаха» на 2014 год и плановый период 2015 и 2016 годов».
	Решение Губахинской городской Думы от 30.04.2015 г. № 252

	19
	Решение Губахинской городской Думы от 30.04.2015 г. № 258 «О реорганизации функциональных органов администрации города Губахи и утверждении Положения об Управлении строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации городского округа «Город Губаха» Пермского края».
	Решение Губахинской городской Думы от 30.04.2015 г. № 258

	20
	Решение Губахинской городской Думы от 24.12.2015 г. № 299 «О внесении изменений в решение Губахинской городской Думы от 25.12.2014 № 238 «О бюджете Губахинского городского округа  на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»
	Решение Губахинской городской Думы от 24.12.2015 г. № 299

	21
	Решение Губахинской городской Думы от 12.05.2016 г. № 321 «О внесении изменений в решение Губахинской городской Думы от 25.12.2014 № 238 «О бюджете Губахинского городского округа  на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»
	Решение Губахинской городской Думы от 12.06.2016 г. № 321

	22
	Решение Губахинской городской Думы от 29.06.2016 г. № 336 О внесении изменений в решение Губахинской городской Думы от 24 декабря  2015 года  № 300 «О бюджете Губахинского городского округа  на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов»
	Решение Губахинской городской Думы от 29.06.2016 г. № 336

	23
	Решение Губахинской городской Думы от 27.10.2016 г. № 366 О внесении изменений в решение Губахинской городской Думы от 24 декабря  2015 года  № 300 «О бюджете Губахинского городского округа  на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов».
	Решение Губахинской городской Думы от 27.10.2016 г. № 366

	24
	Решение Губахинской городской Думы от 08.12.2016 г. № 381 О внесении изменений в решение Губахинской городской Думы от 24 декабря  2015 года  № 300 «О бюджете Губахинского городского округа  на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов».
	Решение Губахинской городской Думы от 08.12.2016 г. № 381

	25
	Постановление администрации городского округа «Город Губаха» от 28.05.2013 г. № 753 «Об утверждении инвестиционного проекта «Газификация жилых домов г. Губаха, п. Нагорнский: ул. Первомайская, ул. Юбилейная, ул. Труда, ул. Кооперативная, ул. Торговая, ул. Линейная, ул. Пионерская, ул. Железнодорожная, ул. Луговая, ул. Октябрьская, ул. Горная, ул. 30 лет Октября, ул. Советская, ул. 8-го Марта, ул. Лесная, ул. Пролетарская, пер. Лесников» (в редакции от 09.06.2014 г. № 678, от 15.09.2014 г. № 1012-1).
	Постановление администрации от 28.05.2013 г. № 753

	26
	Постановление администрации городского округа «Город Губаха» от 30.05.2013 г. № 777 «Об утверждении инвестиционного проекта «Газификация частного сектора п. Широковский г. Губаха Пермского края, ул. Чайковского 22, 26, 34, 36, 39, 47, ул. Тупиковая, 5, 8а, 9, 11, 17, 18, 19, ул. Хмельницкого, 50, 51, 52, ул. Верхняя, 8, 9, 15, пер. Строительный, 11, ул. О. Кошевого, 12, ул. Толстого, 10, 11, ул. Набережная, 25» (в редакции от 19.12.2013 г. № 1940)
	Постановление администрации от 30.05.2013 г. № 777

	27
	Постановление администрации городского округа «Город Губаха» Пермского края от 12.12.2013 г. № 1973 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие территории городского округа «Город Губаха» на 2014 – 2016 годы» (с изменениями № 87 от 29.01.2014 г., № 1158 от 20.10.2014 г.), утратило силу с 10.12.2014 г.
	Постановление администрации от 12.12.2013 г. № 1973

	28
	Постановление администрации городского округа «Город Губаха» Пермского края от 19.12.2013 г. № 2037 «Об определении уполномоченных органов в сфере закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд» (утратило силу с 15.01.2016 г.).
	Постановление администрации от 19.12.2013 г. № 2037

	29
	Постановление администрации городского округа «Город Губаха» Пермского края от 28.01.2014 г. № 69 «Об утверждении Порядка проведения плановых проверок в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд».
	Постановление администрации от 28.01.2014 г. № 69

	30
	Постановление администрации городского округа «Город Губаха» Пермского края от 10.12.2014 г. № 1427 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие территории городского округа «Город Губаха» на 2014 – 2017 годы» (с изменениями № 655 от 15.06.2015 г.), утратило силу с 27.07.2015 г.
	Постановление администрации от 10.12.2014 г. № 1427

	31
	Постановление администрации городского округа «Город Губаха» Пермского края от 27.07.2015 г. № 801 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие территории городского округа «Город Губаха» на 2014 – 2018 годы», утратило силу с 11.12.2015 г.
	Постановление администрации от 27.07.2015 г. № 801

	32
	Постановление администрации городского округа «Город Губаха» Пермского края от 11.12.2015 г. № 1399 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие территории городского округа «Город Губаха» (с изменениями № 148 от 29.02.2016 г., № 248 от 18.03.2016 г., № 656 от 22.06.2016 г., № 1390 от 15.12.2016 г.). Срок реализации Программы 2015-2016 годы.
	Постановление администрации от 11.12.2015 г. № 1399;
Муниципальная программа от 11.12.2015 г.

	33
	Постановление администрации городского округа «Город Губаха» Пермского края от 15.01.2016 г. № 13 «Об определении уполномоченных органов в сфере закупок в Губахинском городском округе Пермского края».
	Постановление администрации от 15.01.2016 г. № 13

	34
	Постановление администрации городского округа «Город Губаха» от 31.05.2016 г. № 551 «Об утверждении инвестиционного проекта «Газификация жилых домов г. Губаха, п. Нагорнский: ул. Юбилейная, ул. Кооперативная, ул. Линейная, ул. Пионерская, ул. Железнодорожная, ул. Луговая, ул. Горная, ул. 30 лет Октября, пер. Лесников» (в редакции от 05.09.2016 г. № 936).
	Постановление администрации от 31.05.2016 г. № 551

	35
	Постановление администрации городского округа «Город Губаха» от 04.10.2016 г. № 1053 «Об утверждении муниципальной программы Губахинского городского округа Пермского края «Развитие территории» на 2017-2019 годы» (в редакции от 21.12.2016 г. № 1424).
	Постановление администрации от 04.10.2016 г. № 1053

	36
	Распоряжение администрации городского округа «Город Губаха» от 27.05.2016 г. № 145-р «О передаче функций по планированию и осуществлению закупок товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд».
	Распоряжение администрации от 27.05.2016 г. № 145-р.

	37
	Приказ Управления капитального строительства от 29.12.2014 г. № 33 «О создании контрактной службы Управления капитального строительства Администрации городского округа «Город Губаха».
	Приказ от 29.12.2014 г. № 33

	38
	Приказ Управления капитального строительства от 29.12.2014 г. № 34 «О создании единой комиссии по осуществлению закупок для нужд Управления капитального строительства Администрации городского округа «Город Губаха».
	Приказ от 29.12.2014 г. № 34

	39
	Приказ Управления ЖКХ и инфраструктуры от 15.04.2015 г. № 03/1 «Об утверждении Положения и состава Единой комиссии по осуществлению закупок путем проведения конкурсов, аукционов, запросов котировок, запросов предложений в Управлении жилищно-коммунального хозяйства и инфраструктуры администрации городского округа «Город Губаха» Пермского края».
	Приказ от 15.04.2015 г. № 03/1

	40
	Приказ Управления ЖКХ и инфраструктуры от 17.04.2015 г. № 04/1 «Об утверждении Положения и состава контрактной службы Управления жилищно-коммунального хозяйства и инфраструктуры администрации городского округа «Город Губаха» Пермского края».
	Приказ от 17.04.2015 г. № 04/1


	Руководитель контрольного мероприятия
	
	

	Инспектор КСП
	
	
	
	Г. М. Гизатулина

	(Должность)
	
	(Подпись) 
	
	(расшифровка подписи)


� Нормативно-правовая база по проверяемым вопросам и применяемые в тексте сокращенные названия нормативных правовых актов представлены в Приложении № 3 к Отчету от 10.03.2017 г. № 3.


� «Газификация жилых домов г. Губаха, п. Нагорнский: ул. Первомайская, ул. Юбилейная, ул. Труда, ул. Кооперативная, ул. Торговая, ул. Линейная, ул. Пионерская, ул. Железнодорожная, ул. Луговая, ул. Октябрьская, ул. Горная, ул. 30 лет Октября, ул. Советская, ул. 8-го Марта, ул. Лесная, ул. Пролетарская, пер. Лесников»


� «Газификация частного сектора п. Широковский г. Губаха Пермского края, ул. Чайковского 22, 26, 34, 36, 39, 47, ул. Тупиковая, 5, 8а, 9, 11, 17, 18, 19, ул. Хмельницкого, 50, 51, 52, ул. Верхняя, 8, 9, 15, пер. Строительный, 11, ул. О. Кошевого, 12, ул. Толстого, 10, 11, ул. Набережная, 25»





